
ROMÂNIA                                                                                                                                                     

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

                                                                      

HOTĂRÂRE 
privind modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi 

 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.05.2017, 

           Având în vedere: 

- raportul Direcţiei de Management şi Resurse Umane, înregistrat sub nr. 8028 din 16.05.2017; 

- raportul Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi, înregistrat sub nr. 8027 din 

16.05.2017; 

- raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi Administrarea Domeniului 

Public şi Privat al Judeţului; 

- adresa Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi nr. 21492 din 16.05.2017, 

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 8025 din aceeaşi dată; 

- procesul-verbal al Colegiului Director din cadrul Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi nr. 21491 din 16.05.2017;  

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 12/2011 privind aprobarea Organigramei, a Statului 

de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare; 

             - prevederile art. 21 şi 22 din Regulamentul privind evaluarea performanţelor individuale, promovarea şi 

avansarea personalului contractual din aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi, precum şi din cadrul 

unităţilor subordonate acestuia, aprobat prin Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 72 din 

04.03.2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 4 alin. (1ˡ) din Hotărârea Guvernului nr. 1434/2004 privind aprobarea Regulamentului - 

cadru de organizare şi funcţionare ale Direcţiei generale de asistenţă socială şi protecţia copilului, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, precum și ale art. 7, alin. (4), lit. g) din Anexă;  
- prevederile art. 26 alin. (3) - (6), precum şi ale Anexei nr. III, Cap. I, pct. 3 din Legea-cadru privind 

salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice nr. 284/2010, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. a), d), f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. a) pct. 2 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

            În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

             Art. 1. - Se aprobă modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

             Art. 2. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi 

nr. 12/2011 privind aprobarea Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare 

ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare, 

se modifică în mod corespunzător. 

             Art. 3. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice dispoziţie contrară. 

             Art. 4. - Direcția Economică din aparatul de specialitate al Consiliului Județean Călărași și Direcția Generală 

de Asistență Socială și Protecția Copilului Călărași vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

             Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre celor 

interesaţi. 

 

    VICEPREŞEDINTE, 

ec. Marian DINULESCU                                                                                             CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                                                                         SECRETARUL JUDEŢULUI,    

                                                                                                                                             Dumitru TUDONE 

 

Nr.  118                                                                                             

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  31.05.2017 

 

 
Întocmit, redactat, 

Director executiv, Neli-Lidia NEGULESCU-IONIŢĂ 



 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

              

                                                                                                                             Anexa                                                                                                                          

                         la Hotărârea nr. 118 din 31.05.2017 

 

 

 

                                                    Modificarea Statului de funcţii  

al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi 
 

 

Statul de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi se 

modifică în urma a 15 promovări pentru funcțiile contractuale, după cum urmează: 

 

- 1 post de inspector de specialitate, studii S, I, se transformă în urma promovării în inspector de 

specialitate, studii S, IA, poz. 464 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de inspector de specialitate, studii S, II, se transformă în urma promovării în inspector 

de specialitate, studii S, I, poz. 578 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de maseur studii M, se transformă în urma promovării în maseur principal - studii M, 

poz. 562 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de muncitor II, se transformă în urma promovării în muncitor I, poz. 681 din Statul de 

funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de asistent social specialist, se transformă în urma promovării în asistent social 

principal - studii S, poz. 873 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de maseur studii M, se transformă în urma promovării în maseur principal  - studii M, 

poz. 848 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de asistent social specialist, se transformă în urma promovării în asistent social 

principal - studii S, poz. 972 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de educator principal PL, se transformă în urma promovării în educator - studii S, poz. 

944 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de educator PL, se transformă în urma promovării în educator - studii S, poz. 913 din 

Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

- 1 post de educator M, se transformă în urma promovării în educator principal - studii M, poz. 

1093 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

-  1 post de asistent medical, se transformă în urma promovării în asistent medical principal - 

studii PL, poz. 852 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

-  1 post de educator, se transformă în urma promovării în educator principal - studii S, poz. 988 

din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

-  1 post de educator principal PL, se transformă în urma promovării în educator - studii S, poz. 

1011 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

-  1 post de psiholog practicant, se transformă în urma promovării în psiholog specialist - studii 

S, poz. 977 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017; 

-  1 post de asistent social specialist, se transformă în urma promovării în asistent social 

principal - studii S, poz. 449 din Statul de funcţii pentru luna mai 2017. 

 

 

VICEPREŞEDINTE, 

ec. Marian DINULESCU 

 

 

 

 

 
Întocmit, redactat, 

Director executiv, Neli-Lidia NEGULESCU-IONIŢĂ 
 


	HOTARAREA 118 A.pdf
	HOTARAREA 118 B.pdf

